
OBSAH
L DEMOKRATICKÝ STÁT

1. Co je stát a proč ho potřebujeme................................................................ 5

2. Jak se občané mohou podílet na rozhodování státu................................... 6

3. Jak se rozhoduje v demokratickém státč ..................................................10

4. Moc státu se dèli, nikdo nesmí rozhodovat sám ...................................... 14

5. Proč potřebujeme různé politické strany..................................................19

6. Každý stát má své symboly.......................................................................26

7. Co potřebujeme védčt při cestování do cizích zem í................................ 30

8. Spolupráce mezi státy přináší užitek lidem i státům ............................... 34

II. PRÁVA A POVINNOSTI OBČANA
1. Všichni máme svá práva............................................................................39

2. Nesmíme ohrožovat práva druhých lidí ...................................................42

3. Dčti mají ještě zvláštní práva navíc..........................................................45

4. Jak zákon chrání rodinu a které povinnosti ukládá jejím členům..........49

5. Které osobní doklady potřebujeme........................................................... 54

6. Proč a jak se uzavírají smlouvy................................................................ 57

7. Co je trestný čin a co je přestupek ...........................................................61

8. Jak probíhá trestní řízen í...........................................................................63

9. Jak se řeší spory občanů............................................................................67

10. Co můžeme zařídit na úřadech................................................................ 69


